2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.06.2025 № 1467
Валдай

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального автономного учреждения
«Физкультурно-спортивный центр», подведомственного
Администрации Валдайского муниципального района

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 03.06.2014 № 1062 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Администрации Валдайского муниципального района», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального автономного учреждения «Физкультурно-спортивный центр», подведомственного Администрации Валдайского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 29.04.2019 № 701, добавив его пунктом 3.6.6 в следующего содержания:
«3.6.6. За выполнение дополнительной работы в форме наставничества без освобождения от работы, определённой трудовым договором, работнику производится доплата в размере от 10 до 30% должностного оклада по основной работе.
Конкретный размер доплаты устанавливается по соглашению сторон трудового договора исходя из сложности выполняемых работ, её объёма и фиксируется в дополнительном соглашении к трудовому договору.
Решение о доплате принимается руководителем Учреждения и оформляется приказом Учреждения. Доплата осуществляется из экономии фонда оплаты труда или средств от приносящей доход деятельности.
Указанная доплата выплачивается в течении всего периода действия дополнительного соглашения о наставничестве и производится пропорционально отработанному времени.».
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района						Ю.В.Стадэ
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]